
OR.0002/13/2015.US   

       

P r o t o k ó ł    Nr  XIII/2015 

_______________________________________________ 
z   sesji Rady Miejskiej  w  B y t o w i e 

z dnia 23 grudnia 2015 r. 

Przed rozpoczęciem sesji Rady Miejskiej w Bytowie rozpoczął się krótki koncert 
przedświąteczny podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Bytowie. 

Ad. pkt-u 1. 
Obecni na sesji Rady Miejskiej w Bytowie wg załączonej listy obecności  - 21 
radnych. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu sesji Rady Miejskiej w Bytowie uczestniczyli zaproszeni goście.  
 
Lista osób  zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Obradom przewodniczył Pan Jan Treder – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Bytowie. 

 
Przewodniczący obrad otwierając XIII sesję Rady Miejskiej w Bytowie, o godz. 
10.00, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bytowie, ul. 1 Maja 15, 
stwierdził quorum radnych, przy którym może obradować i podejmować 
uchwały Rada Miejska w Bytowie. 
 
W dalszej kolejności przywitał radnych Rady Miejskiej w Bytowie, 
zaproszonych gości oraz przedstawicieli: Urzędu Miejskiego, jednostek 
organizacyjnych gminy Bytów, sołtysów, zarządów osiedli, prasy, radia oraz 
pozostałych mieszkańców przysłuchujących się obradom Rady.  
 

Ad. pkt-u 2. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad wraz z materiałami 
na sesję został radnym przesłany w następującym brzmieniu: 
1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie i zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie burmistrza Bytowa z działalności między sesjami. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
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gazowe dla gminy Bytów – aktualizacja 2015” – materiały do wglądu w biurze 

Rady oraz w BIP Urzędu Miejskiego w Bytowie (druk nr 136), 
b) rozpatrzenia skargi na działalność burmistrza Bytowa (druk nr 138), 

c) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miejskiej w Bytowie w sprawie zasad, 

trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości okresowych stypendiów 

sportowych gminy Bytów dla osób fizycznych za osiągnięcia sportowe (druk nr 135), 

d) ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Bytów publicznych szkół podstawowych  

i gimnazjów oraz określenia granic ich obwodów (druk nr 134), 

e) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2015 r. 

(druk nr 132), 
f) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015 

(druk nr 137), 
g) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Bytów na 2015 r. (druk nr 139), 

h) zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Bytów na lata 2015 – 2023  

(druk nr 140), 
i) uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2016 r. (druk nr 133), 

j) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Bytów na lata 2016 – 2025  

(druk nr 141), 

k) uchwalenia budżetu gminy Bytów na 2016 rok  (druk nr 142). 

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

8.  Wolne wnioski i zapytania. 

9.   Zakończenie sesji Rady Miejskiej w Bytowie.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Porządek obrad, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
W związku z powyższym przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi  
do porządku obrad? 
 
W wyniku głosowania: (21-za) porządek obrad został przyjęty  
w niezmienionym brzmieniu, wg którego będzie procedować Rada Miejska  
w Bytowie. 
 

Ad. pkt-u 3. 

Przewodniczący obrad, Pan Jan Treder, poinformował, że zgodnie  

ze statutem gminy Bytów oraz z ustawą o dostępie do informacji publicznej 

protokół z poprzedniej sesji został wyłożony w biurze Rady Miejskiej 

(pok. nr 2) oraz został opublikowany na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bytowie.  

Przewodniczący Rady Pan Jan Treder poinformował, że wpłynął do Rady 
Miejskiej wniosek od pana Wincentego Knitra w sprawie sprostowania 
protokołu Nr XII/2015 z sesji Rady Miejskiej z dnia 25.11.2015 odnośnie 
zapisów dotyczących rozpatrzenia jego skarg oraz zakłócania przez niego 
porządku obrad.  
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Następnie przewodniczący Rady przytoczył treść § 13 pkt. 7 regulaminu 
obradowania Rady Miejskiej w Bytowie, który brzmi: „Jeżeli protokół nie 
odzwierciedla prawidłowo sensu wystąpienia radnego lub osoby spoza Rady, 
zabierającej głos w dyskusji, to osoby te mogą pisemnie złożyć do 
przewodniczącego Rady wniosek o sprostowanie protokołu najpóźniej na 5 
dni przed terminem kolejnej sesji. O uwzględnieniu wniosku rozstrzyga 
przewodniczący Rady”.  
 
W tej sytuacji zgodnie z postanowieniem regulaminu obradowania  wniosek 
nie może być przyjęty, ponieważ panu Wincentemu Knitrowi Rada nie 
udzieliła głosu  w obradach i w związku z tym  nie był stroną w dyskusji. 
Natomiast protokół stanowi streszczenie sesji bez cytowania dokładnych 
wypowiedzi. Poza tym w dniu 22.12.2015 r. drogą elektroniczną treść pisma 
Pana Wincentego Knitra o sprostowanie protokołu została przesłana  
do wszystkich radnych, którzy nie wnieśli żadnych wniosków  w tej sprawie. 
 
Pismo p. Wincentego Knitra z dnia 22.12.2015 r. stanowi załącznik nr 4  
do protokołu. 
 
Następnie w kwestii tej zabrała głos radca prawny Pani Danuta Gawarecka 

informując, iż do Rady Miejskiej w Bytowie w dniu 22.12.2015 r. wpłynął 
wniosek od pana Wincentego Knitra o sprostowanie protokołu z sesji z dnia 
25.11.2015 r. Wnioskodawca wnosi aby z protokołu sesji wykreślić niektóre 
sformułowania dotyczące jego osoby wpisując w to miejsce konkretne słowa 
jakie użył pod adresem Rady, czy radnych. Ze względów formalnych wniosek 
ten nie może być rozpatrzony, ponieważ pan Wincenty Kniter nie jest 
uprawnionym do złożenia wniosku o sprostowanie protokołu. Wniosek  
o sprostowanie protokołu może złożyć tylko radny bądź inna osoba spoza 
Rady, która zabrała głos w dyskusji na sesji za zgodą Rady. Panu Wincentowi 
Kniter Rada Miejska nie udzieliła głosu, w związku z czym nie był stroną  
w dyskusji na sesji. 
 
Następnie przewodniczący skierował pytanie do radnych, czy są jakieś uwagi 

do protokołu z poprzedniej sesji.  

Uwag ani żadnych innych wniosków do protokołu z poprzedniej sesji nie 
zgłoszono. 
 
W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 
przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
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Rada Miejska protokół z poprzedniej sesji przyjęła jednogłośnie: 21-za.  

 
Ad. pkt-u 4. 
Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 
burmistrza pomiędzy sesjami zostało radnym przesłane w materiałach 
sesyjnych, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
W związku z powyższym, przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych 
chciałby zabrać głos w powyższej sprawie? 
 
Radny Tomasz Franciszkiewicz zapytał, czego konkretnie dotyczyła  

konferencja pn. „Vibrant Public Spaces - Przestrzenie publiczne tętniące 

życiem” w której wziął udział burmistrz Ryszard Sylka, w dniu 09.12.2015 r. 

na Politechnice Gdańskiej  w Gdańsku oraz jakie są dalsze plany w sprawie 

wniosku, który nie uzyskał akceptacji w sprawie przebudowy drogi gminnej 

w Bytowie – ul. Kościuszki od skrzyżowania z ulicą Styp-Rekowskiego  

do skrzyżowania z ulicą 1-go Maja? 

 

Odpowiedzi na powyższe pytania udzielił burmistrz Bytowa Pan Ryszard 

Sylka. Jeżeli chodzi o pierwsze pytanie, to była X edycja konkursu połączona 

z konferencją na temat rozwoju przestrzeni publicznych w ostatnich latach.  

Gmina Bytów prawie corocznie bierze udział w tym konkursie. Jeżeli chodzi  

o drugie pytanie powiedział, że nie  mamy wpływu na dofinansowanie 

naszych wniosków, aby uzyskały one jak najwyższą punktację. Z uwagi na 

brak środków zewnętrznych w tegorocznym budżecie gminy Bytów zadanie 

to nie zostało zrealizowane. Środki własne z tego zadania zostały 

przeznaczone na inny cel.  W przyszłym roku będziemy ponownie składali 

wniosek o dofinansowanie, zmieniając projekt budowlany, tak aby uzyskał on 

jak największą punktację i znalazł się na liście rankingowej. 

 

W dalszej części radny Tomasz Franciszkiewicz poprosił burmistrza, aby mógł 

uczestniczyć w pracach na etapie projektowania przebudowy dróg, 

chodników, zjazdów oraz ścieżek rowerowych na terenie gminy Bytów,  

z możliwością wniesienia uwag, propozycji oraz innych rozwiązań 

komunikacyjnych. 

 

Innych pytań, ani uwag do ww. sprawozdania nie było. 
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Ad. pkt-u 5. 
 
Radny Stanisław Borzyszkowski 
 

 w sprawie wyrównania terenu przy przystanku PKS nr 2 na Starym 
Dworcu w Bytowie, 

 w sprawie uzupełnienia kostek brukowych w ul. Starokościelnej  
w kierunku plebanii, 

 w sprawie właściwej impregnacji drewna metodą ciśnieniową  
wraz z atestem. Radny proponuje, aby tę klauzulę zawrzeć w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia na wykonywanie tego typu zadań 
budowlanych oraz zobowiązać kierowników Wydziałów do stosowania 
ww. technologii. Zdaniem radnego pomosty oraz wieże z konstrukcji 
drewnianej są niewłaściwie impregnowane, dlatego ulegają szybkiemu 
zniszczeniu. Poprosił o odpowiedź pisemną. 

 
Radny Tomasz Franciszkiewicz 

 w sprawie przetargu na dzierżawę gruntów oraz bezpłatnego używania 
budynków na okres 9 lat, w celu prowadzenia niepublicznych przedszkoli 
przy ul. Słonecznej i Mierosławskiego w Bytowie. 

 
Radny Zbigniew Choma 
 

 w sprawie remontu drogi powiatowej na odcinku Rekowo-Płotowo, 

 w sprawie postawienia dwóch lamp oświetleniowych przy zakładzie  
p. Gawina oraz przy cmentarzu w Rekowie. 

 

Ad. pkt-u 6. 
Podjęcie uchwał: 

 

 w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Bytów – aktualizacja 2015”.  

 

Projekt uchwały na podstawie prezentacji multimedialnej przedstawił 
przedstawiciel Fundacji Poszanowania Energii w Gdańsku Pan Leszek 

Wróblewski omawiając poszczególne część planu, którego opracowanie 
składa się z pięciu integralnych części. W części pierwszej (cz. I) opisano 
założenia do planu zaopatrzenia w ciepło dla gminy Bytów oraz omówiono 
możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw 
oraz możliwości wytwarzania energii elektrycznej w odnawialnych źródłach 
energii i w kogeneracji, w części drugiej (cz. II) odpowiednio zaopatrzenia  
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w energię elektryczną, natomiast w części trzeciej (cz. III) zaopatrzenia  
w paliwa gazowe. W następnych częściach opracowania zakres współpracy, 
możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej i stan 
zanieczyszczeń atmosfery spowodowany przez systemy energetyczne  
(część IV) oraz w ostatniej części (V) przedstawiono scenariusze zaopatrzenia 
gminy Bytów w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. Opracowanie 
zawiera również schematy systemu elektroenergetycznego i sieci gazowej. 
Głównymi celami „Aktualizacji założeń ….”, zgodnie ze „Strategią Rozwoju 
gminy Bytów” są: 
1. Osiągnięcie wysokiego poziomu bezpieczeństwa energetycznego miasta  

i gminy. 
2. Czyste i bezpieczne środowisko naturalne. 
Z punktu widzenia polityki energetycznej gminy, która określona jest  
w „Aktualizacji założeń…”, do osiągnięcia powyższych celów należy 
realizować następujące zadania: 
1. Podniesienie efektywności użytkowania energii, tj. zmniejszenie zużycia 

energii poprzez między innymi działania termomodernizacyjne. 
2. Rozwój miejskiego systemu ciepłowniczego miasta i przyłączanie nowych 

odbiorców, co powinno przyczynić się do likwidacji źródeł opalanych 
paliwami stałymi i zmniejszenia niskiej emisji. 

3. Ewentualna budowa układu skojarzonego w ciepłowni miejskiej 
umożliwiającego efektywniejsze wykorzystanie paliwa. 

Opracowany „Projekt założeń ...” uwzględnia w całości występujące 
rozwiązania w zakresie infrastruktury technicznej oraz perspektywę 
współpracy w zakresie zaopatrzenia w nośniki energetyczne jednostek 
administracyjnych i przedsiębiorstw energetycznych działających w rejonie 
Bytowa.  
Przeprowadzony bilans energetyczny obszaru miasta i gminy Bytów przy 
uwzględnieniu zachowania równowagi w zakresie popytu i podaży nośników 
energii stanowił podstawę do opracowania scenariuszy rozwiązań 
modernizacyjnych. 
 
Stanowiska Komisji stałych Rady Miejskiej w Bytowie. 
 
Komisja Budżetu Finansów i Rozwoju Gminy pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 
 
Komisja Oświaty i Polityki Społecznej zapoznała się z projektem uchwały 
uznając, iż indywidualne stanowisko w tej sprawie radni podejmą na sesji. 
 
Komisja Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska – jw. 
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Podziękowanie panu Wróblewskiemu za szczegółowe przedstawienie 
projektu uchwały złożył zastępca burmistrza Pan Jacek Czapiewski 

informując jednocześnie, iż opracowanie niniejszych założeń do planu  
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe podyktowane 
zostało zmianami zachodzącymi zarówno w otoczeniu gminy, w tym  
na poziomie kraju związanymi m. in. z implementacją dyrektyw unijnych 
w zakresie gospodarowania energią, nowelizacją ustawy z dnia  
10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, przyjęciem przez Radę Ministrów 
Polityki energetycznej Polski do 2030 r., Krajowego planu działania w zakresie 
energii ze źródeł odnawialnych. Przyjęte w ww. dokumencie założenia 
i proponowane rozwiązania techniczne dotyczące kierunków rozwoju gminy 
Bytów w zakresie energetyki w perspektywie do 2030r., pozwolą na 
osiągnięcie celu strategicznego poprzez: 

1. Zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego na obszarze gminy  
w zakresie zapewnienia dostaw energii elektrycznej, paliw gazowych  
i produkcji ciepła. 

2. Wzrostu efektywności  energetycznej przy realizacji założeń 
rekomendowanego scenariusza optymalnego rozwoju w odniesieniu  
do 2014r. 

3. Zwiększenie bezpieczeństwa ekologicznego na terenie gminy, min. 
poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń. 

Obowiązek przyjęcia uchwały w niniejszej sprawie wynika 
z art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne,  
który mówi, iż „Rada gminy uchwala założenia do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, rozpatrując jednocześnie 
wnioski, zastrzeżenia i uwagi zgłoszone w czasie wyłożenia projektu założeń 
do publicznego wglądu.” Zgodnie z zapisami art. 19 ustawy Prawo 
energetyczne burmistrz opracowuje taki dokument co najmniej na okres 15 lat 
i aktualizuje go co najmniej raz na 3 lata. Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy Prawo 
energetyczne dokument został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd 
Województwa Pomorskiego w zakresie koordynacji współpracy z innymi 
gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa. 

Następnie przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad ww. projektem 
uchwały. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Eugeniusz Wiatrowski zapytał, ile czasu zajęło opracowanie tego 
planu? 

W odpowiedzi pan Wróblewski stwierdził, że kilka miesięcy. Aktualizacja 
planu była w roku 2015.  Natomiast dane brano z roku 2014, ponieważ z roku 
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2015 nie są jeszcze dostępne. Zgodnie z przepisami prawa informacje i dane 
dotyczące obiektów energetycznych na terenie miasta i gminy Bytów oraz 
sąsiadujących gmin zostały udostępnione przez: Urząd Miasta Bytów, 
Koncern Energetyczny „ENERGA”, przedsiębiorstwo Polska Spółka 
Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział w Gdańsku, Veolia Północ Sp. z o.o.  
w Świeciu, zakłady przemysłowe, zakłady usługowe oraz obiekty 
użyteczności publicznej działające na terenie miasta i gminy Bytowa. Również 
do opracowania tego planu brano informacje i dane techniczne dotyczące 
kotłowni przemysłowych, lokalnych i indywidualnych zlokalizowanych na 
terenie miasta i gminy Bytów. Miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego opracowane dla różnych rejonów miasta i gminy. Program 
ochrony środowiska dla gminy miejsko - wiejskiej Bytów na lata 2004- 2008. 
Strategię Rozwoju Gminy Bytów na lata 2015 - 2025 r. Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego gminy Bytów. Plan 
Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego 2018 oraz inne 
niezbędne dokumenty. Reasumując stwierdził, iż dokument ten był 
opracowany w 2015 roku na podstawie danych z roku 2014. 
 
Radny Eugeniusz Wiatrowski, w tych informacjach brak jest spalania drewna.  
 
W odpowiedzi pan Wróblewski stwierdził, iż w tych informacjach są zawarte 
te elementy o które radny pyta. Zaspokajanie potrzeb cieplnych odbiorców  
na terenie miasta i gminy Bytów odbywa się obecnie w oparciu o: 

 miejski system ciepłowniczy eksploatowany przez Veolia Północ  
Sp. z o.o. – Zakład Ciepłowniczy w Bytowie; 

 kotłownie przemysłowe; 

 lokalne kotłownie gazowe, węglowe, olejowe lub opalane biomasą; 

 indywidualne źródła i urządzenia grzewcze na paliwa stałe, ciekłe lub 
gazowe oraz elektryczne urządzenia grzewcze. 

 
Radny Eugeniusz Wiatrowski, brakuje mi informacji na temat utylizacji 
śmieci. Czy brano również informacje z wysypiska śmieci znajdującego  
się w Sierznie? 
 
Powiem bardzo ogólnie, powiedział pan Wróblewski.  Nikt takich informacji 
nam nie udzieli, czym pali. Wszyscy odpowiedzą, że palą, albo biomasą albo 
węglem. Jest to trudne do zbadania. 
 
Radna Katarzyna Januszewska – Lisińska zapytała, skąd wzięto informacje,  
że większość mieszkań na osiedlu Jeziorki ogrzewana jest za pomocą pieców  
gazowych. Być może są oni podłączeni do sieci, którzy z tego nie korzystają.  
Z uzyskanych informacji wie, że mieszkańcy ul. Marii Dąbrowskiej, 
Dunikowskiego, Staffa, Szenwalda opalają swoje mieszkania drewnem lub 
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węglem. Są to informacje niewiarygodne. W celu uściślenia danych należałoby 
przeprowadzić ankietę, czym faktycznie mieszkańcy osiedla Jeziorki opalają 
swoje mieszkania.  
 
W odpowiedzi pan Wróblewski stwierdził, iż dane dotyczące zużycia gazu 
otrzymano z Pomorskiej Spółki Gazownictwa oraz z Polskiego Górnictwa 
Naftowego i Gazownictwa, z których wynika, że ci mieszkańcy są podłączeni 
to kotłowni i takim systemem powinni ogrzewać swoje mieszkania. 
W praktyce wychodzi to inaczej i dlatego są pewne nieścisłości. Dlatego też 
plany te muszą być co jakiś czas aktualizowane. Podsumowując swoją 
wypowiedź podkreślił, iż pracowano na podstawie danych, jakie zostały im 
dostarczone. Są to dane statystyczne. Jeżeli faktycznie znalazł się tam błąd, to 
w skali całej gminy nie robi to większego znaczenia. 
 
W dalszej część radna Katarzyna Januszewska – Liśińska zapytała, jaka jest 
szansa, żeby osiedla znajdujące się przy Veolii Północ w Bytowie mogły być 
podłączone do miejskiego systemu ciepłowniczego oraz z jakiego projektu 
unijnego mogliby skorzystać? 
 
W odpowiedzi pan Wróblewski stwierdził, iż są to kompetencje należące  
do Spółki Veolia Północ w Bytowie mieszczącej się przy ul. Przemysłowej 5. 
Działania w zakresie rozwoju spółki zawarto w planie gospodarki 
niskoemisyjnej dla gminy Bytów na lata 2015-2020. Obecny plan jest 
dokumentem bardzo ogólnym i stanowi dane statystyczne. Jeżeli chodzi  
o podłączenie mieszkańców do sieci ciepłowniczej, na pewno istnieje taka 
możliwość. Inwestycje te można realizować, jeżeli będzie obopólna zgoda  
ze strony odbiorców i dostawców ciepła, czyli dystrybutora. Wówczas można 
wystąpić do Veolii o wydanie warunków technicznych przyłączenia do sieci 
ciepłowniczej. Środki na to zadanie można pozyskać z różnych projektów. 
Między innymi z Regionalnego Programu Operacyjnego w ramach ˝Programu 
ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej˝  
oraz z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w ramach konkursu „Czyste Powietrze Pomorza”.  Dotację z tego tytułu może 
uzyskać gmina lub przedsiębiorstwo ciepłownicze do wysokości 40 tys. zł  
z możliwością zamiany źródła paliwa (podłączenie do sieci ciepłowniczej). Jest 
to zadanie wspólne do realizacji, zarówno dostawcy ciepła, mieszkańców 
osiedla oraz gminy. 
 
Burmistrz Ryszard Sylka oznajmił, iż w Zintegrowanym Porozumieniu 
Terytorialnym (ZPT) zawartym z Marszałkiem Województwa Pomorskiego 
ujęto zadanie na rozwój ciepłowni miejskiej w Bytowie w zakresie rozbudowy 
instalacji ciepłowniczej, z którego można otrzymać dofinansowanie  
w wysokości od 42 – 44%. 
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Radna Katarzyna Januszewska – Lisińska po raz kolejny zapytała, czy jest 
szansa na podłączenie osiedla Jeziorki do sieci ciepłowniczej? 
 
Odnosząc się do ww. wypowiedzi zastępca burmistrza Pan Andrzej 
Kraweczyński stwierdził, jeżeli chodzi o rozwój firmy, to w grę wchodzą 
przede wszystkim kwestie finansowe oraz wspólna partycypacja w kosztach 
budowy sieci ciepłowniczej.  
 
Radny Tomasz Franciszkiewicz zapytał, jaki jest powód przyjęcia tego planu 
oraz ile kosztowało jego sporządzenie, oraz czy gmina będzie partycypować  
w kosztach podłączenia do sieci ciepłowniczej mieszkańców osiedla Jeziorki? 
 
Odpowiedzi na powyższe pytania udzielił zastępca burmistrza Pan Jacek 

Czapiewski odnosząc się po części do spraw poruszanych przez radną 
Katarzynę Januszewską – Lisińską, jeżeli chodzi o podłączenie mieszkańców 
do miejskiego systemu ciepłowniczego. Otóż do mieszkańców osiedla Jeziorki 
były kierowane pisma w celu przyłączenia istniejących i nowych odbiorców 
do sieci ciepłowniczej. Informacje te były również  podane do publicznej 
wiadomości, jednak bez większego odzewu. Nie podziela też zdania,  
że analiza ta została sporządzona nierzetelnie. Takie informacje firma 
otrzymała i na ich podstawie sporządzono taki plan, który co jakiś czas jest 
aktualizowany. Plan ten został sporządzony, ponieważ ustawa o Prawie 
energetycznym zobowiązuje burmistrza do jego podjęcia, który posłuży do  
dalszych analiz inwestycyjnych w tym zakresie. Bez takiej analizy trudno 
byłoby decydować o jakichkolwiek inwestycjach. Jeżeli chodzi o zadania 
inwestycyjne realizowane przez Spółkę Veolia, to zrozumiałe jest, że patrzy 
ona na rachunek ekonomiczny.  Pomimo jakichkolwiek dofinansowań, to tych 
środków jest za mało. My jako gmina jak najbardziej jesteśmy za tym, aby 
podłączać okolice ul. Drzymały, Szarych Szeregów, Jeziorki oraz Osiedle 
Konstytucji 3 Maja. Nie  możemy zobowiązać spółkę w którym kierunku mają 
pójść. Jest to suwerenna decyzja spółki grzewczej przy współpracy burmistrza. 
 
Rzeczywiście jest to suwerenna decyzja spółki, ale też są deklaracje złożone 
przez spółkę Veolia Północ, powiedział burmistrz Ryszard Sylka. Jednocześnie 
podkreślił, że za przygotowanie planu gospodarki niskoemisyjnej odpowiada 
gmina, a nie prywatne podmioty. 
 
Radny Tomasz Franciszkiewicz zapytał, czy gmina Bytów w imieniu 
mieszkańców, którzy chcieliby zmienić źródło zasilania na bardziej 
ekonomiczne złoży projekt do ZPT oraz  NFOSiGW? 
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My jako gmina stwarzamy warunki innym podmiotom, którzy zajmują się 
taką działalnością opracowując miedzy innymi takie palny, porozumienia itd. 
Natomiast o środki zewnętrzne mieszkańcy sami nie mogą wystąpić, jedynie 
podmioty, które taką działalnością się zajmują, powiedział burmistrz.  
 
Radny Zbigniew Choma zapytał, czy na podstawie tego dokumentu będzie 
możliwość ubiegania się o dofinansowanie np. z zakresu termomodernizacji 
obiektów publicznych? 
 
Tak, odpowiedział przedstawiciel Fundacji Poszanowania Energii w Gdańsku 
pan Leszek Wróblewski. Jednak musimy wiedzieć z jakiego funduszu chcemy 
skorzystać. Są różne źródła finansowania, określone zasady oraz wkład 
własny.  
 
Innych pytań ani uwag do ww. projektu założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Bytów nie było. 

 

Wobec powyższego przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie ogólne. 

 

W wyniku głosowania: (15-za, p-1, w-5) Rada Miejska uchwałę  

Nr XIII/125/2015 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 23.12.2015 r. – przyjęła. 

 
Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady podziękował Panu Wróblewskiemu za obszerne 

przedstawienie założeń do planu oraz za udzielenie wyczerpujących 

odpowiedzi w tej kwestii. 

 

Podziękowania ze strony Fundacji złożył również przedstawiciel firmy pan 

Leszek Wróblewski, życząc radnym Zdrowych i Wesołych Świąt Bożego 

Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego roku 2016. 

   

 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  burmistrza Bytowa 
(druk nr 138). 

 
Projekt uchwały w całości odczytał przewodniczący Rady Pan Jan Treder. 
 
Następnie stanowisko Komisji Rewizyjnej przedstawił jej przewodniczący  
Pan Bartosz Majkowicz informując, że w dniu 15.12.2015 roku Komisja 
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Rewizyjna  rozpatrywała skargę pana Wincentego Knitra na burmistrza 
Bytowa z dnia 24.11.2015 r. w sprawie bezpodstawnego zawiadomienia  
Policji w dniu sesji 28.10.2015 roku. Według wyjaśnień przedłożonych  
przez burmistrza Bytowa, burmistrz nie podejmował żadnych czynności 
związanych z wyżej wymienioną skargą. Jednocześnie poinformował,  
że zgodnie   z Regulaminem organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Bytowie, 
do zadań sekretarza Urzędu należy m.in. organizacja pracy w Urzędzie 
Miejskim w Bytowie oraz zapewnienie sprawnego jego funkcjonowania w tym 
sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem porządku w Urzędzie. W tej 
sytuacji Komisja Rewizyjna, biorąc pod uwagę zapisy w protokole Nr XI/2015  
z sesji Rady Miejskiej w Bytowie w dniu 28.10.2015 r., postanowienia  
§ 10 i § 11 Regulaminu obradowania Rady Miejskiej w Bytowie oraz 
wyjaśnienia udzielone przez burmistrza Bytowa, uznaje skargę za bezzasadną. 
 
Następnie stanowiska stałych komisji Rady Miejskiej w Bytowie kolejno 
przedstawiali ich przewodniczący. I tak: 
 
Stanowisko Komisji Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska przedstawił Pan 
Jerzy Wyczk informując, iż Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Stanowisko Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gminy przedstawił Pan 
Aleksander Pradella informując, iż Komisja projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie. 
 
Stanowisko Komisji Oświaty i Polityki Społecznej  przedstawił Pan Adam 
Mohr informując, iż Komisja projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie 
pozytywnie. 
 
O głos w dyskusji poprosił Pan Wincenty Kniter, jako skarżący tą uchwałę. 
 
Rada Miejska przy 1 głosie wstrzymującym się nie udzieliła głosu osobie 
spoza Rady Panu Wincentemu Knitrowi. 
 
W wyniku głosowania: (21-za, p-0, w-0) Rada Miejska uchwałę  

Nr XIII/126/2015 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 23.12.2015 r. – jednogłośnie 

przyjęła uznając skargę za bezzasadną. 

 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 

 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miejskiej  
w Bytowie w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzajów i wysokości okresowych stypendiów sportowych 
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gminy Bytów dla osób fizycznych za osiągnięcia sportowe  
(druk nr 135). 

 

Projekt uchwały omówił zastępca burmistrza Pan Jacek Czapiewski 
informując, że zgodnie z ustawą o ogłaszaniu aktów normatywnych  
i niektórych innych aktów prawnych, tekst jednolity aktu normatywnego 
innego niż ustawa ogłasza się nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on 
w tym czasie nowelizowany. Teksty jednolite uchwał ogłasza się w formie 
obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Województw Pomorskiego, organ 
właściwy do wydania aktu normatywnego jest Rada Miejska w Bytowie,  
w związku z powyższym przygotowano niniejszy projekt uchwały. 
Nadmieniając jednocześnie, iż nie jest to merytoryczny projekt uchwały  
a jedynie porządkowy. Natomiast, jeżeli są jakieś wątpliwości co do 
wcześniejszych podjętych uchwał należy wystąpić z wnioskiem, celem 
rozpatrzenia. 
 
Stanowiska komisji stałych Rady Miejskiej w Bytowie. 
 
Komisja BFRG projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 
Komisja OPS pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Po przedstawieniu pozytywnych stanowisk komisji stałych Rady Miejskiej 
oraz po wyjaśnieniach udzielonych ze strony zastępcy burmistrza, oraz braku 
dyskusji przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie 
ogólne. 
 
W wyniku głosowania: (19-za, p-0, w-1) Rada Miejska uchwałę  

Nr XIII/127/2015 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 23.12.2015 r. – przyjęła. 

 

/w głosowaniu nie wziął udziału radny Bartosz Majkowicz/ 

 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Bytów 
publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz określenia granic 
ich obwodów (druk nr 134). 
 
Projekt uchwały omówił zastępca burmistrza Pan Jacek Czapiewski. 

Poinformował, że zgodnie z ustawą o systemie oświaty, rada gminy ustala 
plan sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez 
gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
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i gimnazjów. Rada Miejska w Bytowie uchwałą Nr IX/76/2015 z dnia 
24.06.2015 r. ustaliła sieci prowadzonych przez gminę Bytów publicznych 
szkół podstawowych i gimnazjów oraz określiła granice ich obwodów. Jednak 
w uchwale tej nie wykazano wszystkich ulic w obwodach oraz nie wykazano 
ulicy, na której w czasie podejmowania uchwały nie odnotowano 
zamieszkania. Projekt uchwały uzupełnia i aktualizuje granice obwodów sieci 
szkół podstawowych i gimnazjów. 
 

Komisja Oświaty i Polityki Społecznej projekt uchwały zaopiniowała 
jednogłośnie pozytywnie. Nie wnosząc żadnych uwag. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Wobec powyższego przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 
glosowanie ogólne. 
 
W wyniku głosowania: (20-za, p-0, w-0) Rada Miejska uchwałę  

Nr XIII/128/2015 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 23.12.2015 r. – przyjęła.  

 

/w głosowaniu nie wziął udziału radny Jerzy Wyczk/ 

 
Uchwała ta stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  
i przeciwdziałania narkomanii na 2015 r. (druk nr 132). 

 
Projekt uchwały omówił burmistrz Bytowa Pan Ryszard Sylka.  
Poinformował, że wpływy z tzw. „kapslowego” na dzień dzisiejszy 
zwiększyły się o kwotę 2 675 zł. W związku z wprowadzonymi zmianami  
w załączniku nr 1 do przedmiotowej uchwały, ogólna kwota przeznaczona  
na realizację w Programie wynosi 492 675 zł. 
 
Po przedstawieniu pozytywnych stanowisk komisji merytorycznych  
tj. Komisji BFRG oraz OPS oraz braku dyskusji przewodniczący Rady poddał 
projekt uchwały pod głosowanie ogólne. 
 
W wyniku głosowania: (21-za, p-0, w-0) Rada Miejska uchwałę  

Nr XIII/129/2015 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 23.12.2015 r. – jednogłośnie 

przyjęła.  
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Uchwała ta stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 

 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 2015 (druk nr 137). 

 
Projekt uchwały omówił zastępca burmistrza Pan Andrzej Kraweczyński  

na podstawie uzasadnienia do niniejszego projektu uchwały.  Wydatki, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015 dotyczą 3 zadań: 
1. Dokumentacja projektowa remizy dla OSP Niezabyszewo na kwotę 

7 999,99 zł. 
2. Retencjonowanie wód opadowych: rozbudowa i modernizacja systemu 

ochrony przeciwpowodziowej – PT na kwotę 35 000 zł. 
3. Projekt wraz budowa oświetlenia na stadionie na kwotę 22 000 zł. Ogółem 

stanowi to kwotę 64 999,99 zł. 
 
Komisja Budżetu Finansów i Rozwoju Gminy projekt uchwały zaopiniowała 
jednogłośnie pozytywnie. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Wobec powyższego przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 
głosowanie ogólne. 
 
 
W głosowaniu: (16-za, p-0, w-0) Rada Miejska uchwałę Nr XIII/130/2015 Rady 

Miejskiej w Bytowie z dnia 23.12.2015 r. – jednogłośnie przyjęła.  

 
/w głosowaniu nie wzięli udziału: radny Gierszewski, Borzyszkowski, 

Wyczk, Majkowicz, Mohr/ 
 
Uchwała ta stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w obradach sesji. 
 
Po przerwie przystąpiono do omawiania kolejnych uchwał: 
 

 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Bytów na 2015 
rok (druk nr 139). 

 
Projekt uchwały wraz z autopoprawkami szczegółowo omówiła skarbnik 
Bytowa Pani Barbara Góra na podstawie załącznika nr 1, 2, 3a, 3b, 4, 5, 6 i 7  
do niniejszego projektu uchwały.  
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Po dokonanych zmianach budżet gminy Bytów na rok 2015 zamyka się kwotą: 
- dochodów  - 81 171 355,86 zł, 
- wydatków  - 84 964 997,86 zł.   
 
Stanowiska komisji stałych kolejno przedstawiali ich przewodniczący. I tak: 
 
Komisja Budżetu Finansów i Rozwoju Gminy przy 1 głosie wstrzymującym 
się projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, bez autopoprawek. 
 
Komisja Oświaty i Polityki Społecznej projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie, bez autopoprawek. 
 
Komisja Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska przyjęła projekt uchwały  
do wiadomości. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Wobec powyższego przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ogólne 
autopoprawki zgłoszone przez panią skarbnik, które stanowią załącznik nr 12 
do protokołu.  
 
W wyniku głosowania: (19-za, p-0, w-0) Rada Miejska autopoprawki przyjęła.  
W głosowaniu nie wzięli udziału radny Rafał Gierszewski oraz radny 
Stanisław Borzyszkowski. 
 
Po przyjęciu autopoprawek, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w całości. 
 
W głosowaniu: (19-za, p-0, w-0) Rada Miejska uchwałę Nr XIII/131/2015 Rady 

Miejskiej w Bytowie z dnia 23.12.2015 r. – jednogłośnie przyjęła.  

 
/w głosowaniu nie wzięli udziału radny Rafał Gierszewski oraz radny 

Stanisław Borzyszkowski/ 
 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 

 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Bytów 
na lata 2015 – 2023 (druk nr 140). 

 
Projekt uchwały wraz z autopoprawkami omówiła skarbnik Bytowa Pani 

Barbara Góra. Autopoprawki  stanowią załącznik nr 14 do protokołu. 
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Stanowiska komisji stałych Rady Miejskiej w Bytowie. 
 

1. Komisja BFRG projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, bez 
      autopoprawek. 
2. Komisja OPS, jak wyżej. 
3. Komisja RWOŚ przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 

 
Następnie przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad ww. projektem 
uchwały.   
 
Radny Tomasz Franciszkiewicz skierował pytanie do pni skarbnik, w pozycji 
dochody majątkowe ze sprzedaży majątku za rok 2015 jest kwota 450 027 zł, 
wcześniej była to kwota 924 000 zł, skąd wzięła się taka różnica? 
 
W odpowiedzi pani skarbnik stwierdziła, iż różnica ta wynika z braku zbycia 
jednej nieruchomości, której sprzedaż zaplanowano w budżecie. W związku  
z tym nie wykonano planu dochodów. W tej sprawie informowano Radę  
w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Bytów za I półrocze 2015. Poza 
tym wcześniej radni przegłosowali zmiany w budżecie gminy Bytów na 2015 
rok, która ma ścisły związek z obecnym projektem uchwały. Jednocześnie 
podkreśliła, iż dyskutujemy nad WPF gminy Bytów, gdzie prognozujemy 
sprzedaż, którą być może uda nam się uzyskać. 
 
Uzupełnienia dokonał zastępca burmistrza Pan Andrzej Kraweczyński  
stwierdzając, iż faktycznie taka sytuacja miała miejsce przy planowaniu 
dochodów ze sprzedaży mienia. Było to spowodowane przede wszystkim 
wycofaniem się kontrahenta, który był w stu procentach prawie pewny. Jeżeli 
chodzi o sprzedaż działek na osiedlu Przy Lesie, to niestety, nie udało się ich 
wszystkich sprzedać, pomimo, że ceny tych działek nie odbiegały od cen 
rynkowych. W roku 2016 przymierzamy się do II etapu sprzedaży działek  
na osiedlu Przy Lesie. Atrakcyjność tych działek na pewno się zwiększy,  
z uwagi na wykonanie sieci wodociągowej przez WM w Bytowie. 
 
Radny Tomasz Franciszkiewicz nie do końca zgodził się z ww. argumentacją. 
Powiedział, ja wiem, co to jest prognoza, co nie oznacza, żeby wpisywać tutaj 
rzeczy nieprawdziwe. Planujemy wzrost dochodów ze sprzedaży mienia  
o 100 000 zł, nagle obniżamy o połowę.   
 
Radna Katarzyna Januszewska – Lisińska podkreśliła, iż działki te byłyby  
o wiele droższe, gdyby były podłączone do miejskiego systemu grzewczego. 
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W odpowiedzi zastępca burmistrza Pan Andrzej Kraweczyński stwierdził,  
iż jest to temat do rozważenia przez Spółkę Veolia. Jednak najważniejszym 
czynnikiem są środki finansowe, które trzeba pozyskać na to zadanie. 
 
Po wysłuchaniu głosów w dyskusji, przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie autopoprawki zgłoszone przez panią skarbnik. 
 
W wyniku głosowania: (17-za, p-1, w-2) Rada Miejska przyjęła ww. 
autopoprawki. W głosowaniu nie wziął udziału radny Rafał Gierszewski. 
 
W związku z powyższym przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 
głosowanie ogólne wraz z wprowadzonymi autopoprawkami. 
 
W głosowaniu: (17-za, p-1, w-2) Rada Miejska uchwałę Nr XIII/132/2015 Rady 

Miejskiej w Bytowie z dnia 23.12.2015 r. – przyjęła.  

 
/w głosowaniu nie wziął udziału radny Rafał Gierszewski/ 

 
Uchwała ta stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 

 w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii na 2016 r. (druk nr 133). 

 
Projekt uchwały zreferował burmistrz Bytowa Pan Ryszard Sylka informując, 
iż zawsze przed podjęciem budżetu gminy Bytów na rok następny 
podejmowana jest ww. uchwała. Zadania ujęte w GPRPAiPN należą do zadań 
gminy Bytów. Realizacja zadań jest prowadzona w postaci gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  
i przeciwdziałania narkomanii uchwalonego corocznie przez Radę Miejską. 
Środki na realizację Programu pokryte zostaną z opłat za korzystanie   
z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w 2016 roku. 
 
Stanowiska komisji stałych Rady Miejskiej w Bytowie. 
 
Komisja BFRG projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 
Komisja OPS, jak wyżej. 
 
Następnie przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad ww. projektem 
uchwały. 
 
Radna Maria Kułakowska zapytała, ile członków liczy GKRPA. 
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6 osób, odpowiedział burmistrz Bytowa. 
 
Innych głosów w dyskusji nie było. 
 
Wobec powyższego przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 
głosowanie ogólne. 
 
W głosowaniu: (20-za, p-0, w-0) Rada Miejska uchwałę Nr XIII/133/2015 Rady 
Miejskiej w Bytowie z dnia 23.12.2015 r. – jednogłośnie przyjęła. 
 

/w głosowaniu nie wziął udziału radny Rafał Gierszewski/ 
 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 

 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Bytów  

na lata 2016 – 2025 (druk nr 141). 

 
Przed przystąpieniem do omawiania projektu uchwały pozytywną opinię  
RIO w Gdańsku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Bytów  
na lata 2016-2015 w całości odczytała wiceprzewodnicząca Rady Pani Barbara 
Kosmowska. 
 
Uchwała Nr 241/g312/F/II/15 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 27.11.2015 r. stanowi załącznik nr 17  
do protokołu. 
 
Następnie burmistrz Bytowa Pan Ryszard Sylka dokonał wprowadzenia  
do niniejszego projektu uchwały. Powiedział, że uchwała w sprawie WPF 
uwzględnia wszystkie przyszłoroczne zamierzenia finansowe gminy Bytów, 
która jest ściśle związana z następną uchwałą budżetową oraz jest kontynuacją 
analogicznej uchwały z roku 2015. Z zapisów projektu uchwały wynika,  
że zadłużenie gminy Bytów na koniec roku bieżącego wyniesie około 32,32%  
i przewiduje się, że wzrośnie ono na koniec przyszłego roku do poziomu  
ok. 39,8%. Planowany wzrost zadłużenia wynika z ostrożności budżetowej, 
zwłaszcza po stronie dochodów. Owa ostrożność budżetowa jest jak 
najbardziej zasadna na etapie tworzenia budżetu na kolejny rok, zarówno   
z powodów makroekonomicznych jak i z powodów lokalnych. Duża 
niepewność ekonomiczna samorządów wynika również z zapowiadanych 
zmian w podatkach dochodowych od osób fizycznych. Zwiększenie kwoty 
wolnej od podatku do poziomu 8 tys. zł może spowodować zmniejszenie 
wpływów do budżetu gminy Bytów od ok. 3,5 do 4 mln. zł. Przedłożony 
projekt uchwały gminy Bytów zakłada spłaty zobowiązań o których mowa  
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w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w wysokości 5,73%. 
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań, którego gmina nie może 
przekroczyć wynosi 9,15%.  Oznacza to, że gmina Bytów posiada ewentualne 
możliwości zwiększenia zadłużenia i pozwala nam zaplanować realizację 
kolejnych zadań w nowej perspektywie finansowej, a zwłaszcza zadań 
wynikających z ZPT planowanych na lata 2015 -2020 dla MOF-u bytowskiego. 
Projekt uchwały zakłada całkowitą spłatę zobowiązań w ciągu najbliższych  
9 lat, tzn. do rok 2025, a jego wszystkie wskaźniki są bezpieczne i gwarantują 
realizację podjętych zobowiązań. W ostatnich latach dosyć stabilnie kształtuje 
się poziom wydatków na bieżące wynagrodzenie i składki od nich naliczane. 
Planowany poziom wydatków na ten cel wynosi około 31,5 mln zł, który 
dotyczy wszystkich jednostek podległych gminie Bytów. Duży wzrost tych 
wydatków na początku bieżącej dekady wynikał przede wszystkim z realizacji 
ustawowego obowiązku wprowadzenia opieki przedszkolnej. Działania 
gminy Bytów związane z prywatyzacją przedszkoli i likwidacją MOSiR 
znacząco wpłynęły na zahamowanie tendencji wzrostowej, a co za tym idzie 
poprawy wskaźników zawartych w WPF. Pozytywnie kształtuje się również 
poziom wydatków związanych z funkcjonowaniem Urzędu Miejskiego  
w Bytowie. Planowany poziom wydatków na ten cel jest niższy od wykonania 
w roku bieżącym o około 8,4%. Wiąże się to z zakończeniem pewnego etapu 
remontów i przenoszeniem biur z USC do głównego budynku UM oraz 
Harcówki w Bytowie. Zadanie to nie zostało w pełni zakończone. Brak jest 
elewacji oraz odnowienia ciągów komunikacyjnych (korytarzy) głównego 
budynku. Ich realizacja może być rozłożona w czasie. Przedłożony projekt 
WPF uwzględnia wyłącznie zadania realizowane  wynikające z uchwały 
budżetowej na rok 2016. Nie ma w przedłożonym projekcie zadań 
perspektywicznych.      
 

W dalszej kolejności głos zabrała skarbnik Bytowa Pani Barbara Góra, która  

poinformowała, że projekt tej uchwały był szczegółowo omawiany wraz z projektem 

budżetu na rok 2016 na poszczególnych Komisjach stałych. Obowiązek sporządzenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian wprowadzonych 

ustawą odnoszących się do zagadnień gospodarki finansowej jednostek samorządu 

terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy 

sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć 

z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia 

prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem 

nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. Podstawą opracowania 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Bytów jest projekt uchwały 

budżetowej na 2016 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu gminy 

Bytów za lata 2013 i 2014, wartości planowane na koniec III kwartału 2015 r. 

oraz wytyczne Ministra Finansów dotyczące założeń makroekonomicznych 
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dla potrzeb sporządzania wieloletnich prognoz finansowych jednostek 

samorządu terytorialnego. Przedłożona uchwała budżetowa zamyka się 

deficytem w wysokości 2 969 004 zł, który postanowiono pokryć przychodami 

pochodzącymi z kredytu. Na koniec roku 2016 wg WPF dług ma wynieść 

29 169 004 zł do zaplanowanych na ten rok dochodów budżetowych,  

co stanowi 39,8%. Kwota spłat zobowiązań została zaplanowana w wysokości 

5,73% planowanych na ten rok dochodów budżetu, przy dopuszczalnym na 

ten rok limicie spłat w wysokości 9,15% planowanych na ten rok dochodów.  

W dalszych latach objętych prognozą kwota spłat nie przekracza 

dopuszczalnych górnych limitów.     

Następnie stanowiska komisji stałych przedstawiali ich przewodniczący. I tak: 

Komisja BFRG przy 2 głosach wstrzymujących się projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja OPS projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja RWOŚ przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 
 
Następnie przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad ww. projektem 

uchwały. 

Radny Tomasz Franciszkiewicz zapytał panią skarbnik, czy pomiędzy 

złożeniem projektu uchwały w dniu 15.11.br. a obecną datą nastąpiła jakaś 

zmiana pomiędzy przychodami i rozchodami budżetowymi, ponieważ  

w poprzednim projekcie WPF zaplanowany dług wynosi 30 175 362 zł,  

a w obecnym 29 169 004 zł? 

Różnica ta wynika z niższego zadłużenia w roku 2016, powiedziała pani 

skarbnik, czyli mniejszym zaciągnięciem kredytu niż wcześniej planowano. 

W dalszej części dyskusji radny Tomasz Franciszkiewicz podkreślił, iż zgadza 

się z panem burmistrzem, że ta prognoza jest realna, jeśli chodzi o rok 2016, 

natomiast niepokój radnego budzi kwestia wynagrodzenia jednostek 

budżetowych gminy Bytów zaplanowana na lata następne. 

Na zakończenie radny Tomasz Franciszkiewicz powiedział, iż odpowiedź 

pani skarbnik w kwestii prognozowania wynagrodzenia na lata następne  

go nie zadawala, ponieważ prognoza ta nie jest realistyczna. Dochody 
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majątkowe maleją o ponad połowę  w następnych latach, a spłaty, które były 

rok temu zostają zwiększone  o 600 tys. zł, co pokazuje, że gmina Bytów ma 

pewne trudności z pozyskaniem środków majątkowych. 

Po wysłuchaniu pozytywnych stanowisk komisji stałych Rady Miejskiej  

w Bytowie oraz dyskusji i wyjaśnieniach udzielonych ze strony burmistrza  

oraz pani skarbnik przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie ogólne. 

W głosowaniu: (16-za, p-1, w-3) Rada Miejska uchwałę Nr XIII/134/2015 Rady 
Miejskiej w Bytowie z dnia 23.12.2015 r. – przyjęła. 
 

/w głosowaniu nie wziął udziału radny Rafał Gierszewski/ 
 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 

 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bytów na 2016 rok   
(druk nr 142). 

 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Barbara Kosmowska odczytała 
pozytywną opinię Składu Orzekającego RIO w Gdańsku w sprawie projektu 
uchwały budżetowej gminy Bytów na rok 2016 rok oraz o możliwości 
sfinansowania deficytu budżetowego, która stanowi załącznik nr 19  
do protokołu. 
 
Następnie głos zabrał burmistrz Bytowa Pan Ryszard Sylka. Powiedział,  
że projekt budżetu na rok 2016 został radnym przedłożony w ustawowym 
terminie tzn. do dnia 15.11.br.  Komisje stałe Rady Miejskiej wniosły szereg 
uwag i propozycji dotyczących zmian w przedłożonym projekcie. 
Zaproponowane zmiany dotyczyły przede wszystkim wprowadzenia 
dodatkowych zadań nie zakładając jednocześnie wzrostu deficytu. Stało się to 
możliwe dzięki zgłoszonej przeze mnie rezygnacji z przebudowy ul. 
Kościuszki, która nie została zakwalifikowana  do dofinansowania w ramach 
tzw. „schetynówek”. Komisja Oświaty i Polityki Społecznej zgłosiła dwa 
wnioski. Komisja Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska zgłosiła jeden wniosek.  
Wnioski te zgodnie z obowiązująca procedurą dotyczącą uchwalania budżetu 
zostały skierowane do merytorycznej komisji, tj. Komisji Budżetu Finansów 
i Rozwoju Gminy, która rozpatrując je również wypracowała swoje własne 
wnioski w dniu 10.12.2015 r., które następnie zostały przekazane 
burmistrzowi, celem wypracowania ostatecznej wersji projektu budżetu 
gminy Bytów. W sumie było 11 wniosków, które wszystkie zostały 
uwzględnione. Ponadto do ostatecznej wersji projektu budżetu, który jest 
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przekazywany Radzie nie uwzględniono rezygnacji z zadania pod nazwą 
„Projekt techniczny ul. Cichej”. Zadanie to było w pierwotnym projekcie 
budżetu gminy Bytów, który został złożony w dniu 15.11.br., jednak zdaniem 
Komisji stałych zadanie to powinno być realizowane w późniejszym terminie, 
z czym się nie zgodziłem. Ulica ta wymaga remontu, tak jak wiele innych ulic 
w mieście. Środki na realizację tego zadania w wysokości 30 tys. zł pochodzą 
ze zmniejszenia środków przewidzianych na budowę przejścia przez rzekę 
Boruja w miejscowości Niezabyszewo – Cegielnia. Do najważniejszych 
planowanych inwestycji w 2016 roku na które przeznaczono 3,9 mln zł należy 
między innymi: przebudowa ul. Św. Huberta (300 tys. zł), przebudowa ul. 
Bursztynowej (200 tys. zł), przebudowa ul. Polnej (200 tys. zł), oświetlenia ul. 
Sikorskiego (100 tys. zł), budowa kanalizacji deszczowej wraz z wylotem na 
os. Stary Dworzec (250 tys. zł), modernizacja pokrycia dachowego na SP nr 2 
w Bytowie (195 tys. zł), budowa remizy OSP w Niezabyszewie (120 tys. zł), 
budowa dróg osiedlowych w Rzepnicy (355 tys. zł). Najwięcej wydatków,  
bo 31,4 mln zł pochłonie oświata  i wychowanie, a także pomoc społeczna,  
na które wydanych zostanie 12,3 mln zł. Na administrację publiczną 
przeznaczono zaś 7,9 mln zł. Głównie dochody gminy pochodzą z dotacji 
i subwencji z budżetu państwa oraz podatków. Poparł też zmianę lokalizacji 
boiska lekkoatletycznego przy ul. Brzozowej w Bytowie, która pochłonie 
znaczne nakłady finansowe. Jest to decyzja słuszna poparta różnymi opiniami 
zewnętrznymi. Aktualnie trwają parce związane z przejęciem gruntu  
od Skarbu Państwa. Przedłożony projekt budżetu zakłada realizację zadań 
inwestycyjnych na poziomie ok. 10%. To stosunkowo niski wskaźnik,  
ale wynikający z dwóch zasadniczych przesłanek. Po pierwsze zmniejszenie 
wydatków inwestycyjnych jest pewnego rodzaju przygotowaniem gminy 
Bytów do realizacji dużych zadań wynikających z podpisania Zintegrowanego 
Porozumienia Terytorialnego. Po drugie projekt budżetu nie uwzględnia 
środków finansowych, które ewentualnie może uzyskać gmina w ciągu roku 
budżetowego na zadania inwestycyjne, a które na dzień dzisiejszy nie są 
zagwarantowane. Jest to np. termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej, budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych, czy budowa dróg 
osiedlowych w Rzepnicy. Istotne jest też to, że projekt zakłada 
dofinansowanie zadań realizowanych przez samorządy wyższych szczebli,  
a realizowanych wspólnie na naszym terenie. Dają one podwójny efekt, ale nie 
wpływają na wzrost naszego wskaźnika wydatków inwestycyjnych.  Wnioski 
komisji stałych Rady Miejskiej w Bytowie odnośnie zmian do projektu 
budżetu gminy Bytów stanowią załącznik nr 20, 21, 22 do protokołu. 
 
Następnie skarbnik Bytowa Pani Barbara Góra, zgodnie z projektem uchwały  
omówiła wysokość budżetu gminy Bytów po stronie dochodów oraz 
wydatków budżetowych. Wysokość deficytu, zaciągniętych kredytów  
i pożyczek. Wysokość dotacji dla samorządowych instytucji kultury. 
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Wysokość dotacji dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych. Kwotę 
wydatków budżetowych z tytułu przypadających do spłaty poręczeń  
i gwarancji. Limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Budżet gminy 
Bytów po stronie dochodów ustala się w wysokości 73 268 278 zł, natomiast  
po stronie wydatków 76 237 282 zł.  
 
Następnie stanowiska komisji stałych Rady Miejskiej w Bytowie w kolejności 

przedstawiali ich przewodniczący. I tak: 

1. Komisja BFRG przy 2 głosach przeciwnych zaopiniowała projekt 
uchwały pozytywnie. 

2. Komisja OPS przy 1 głosie wstrzymującym się zaopiniowała projekt 
uchwały pozytywnie. 

3. Komisja RWOŚ nie głosowała nad projektem uchwały uznając,  
iż indywidualne stanowisko członkowie komisji zajmą na sesji. 
 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Tomasz Franciszkiewicz zwrócił uwagę, że projekt techniczny  

ul. Cichej w końcu doczekał się jego realizacji. Jest to dobry ukłon w stronę 

mieszkańców. Szkoda tylko, że w projekcie tym nie znalazła się inwestycja 

dotycząca przebudowy ul. Kościuszki. Trudno dziś oceniać z jakiego powodu 

nie uzyskała dofinansowania. Następnie odniósł się do zmiany lokalizacji 

boiska przy ul. Brzozowej, która jest jak najbardziej słuszna. Natomiast 

niepokoi go fakt  olbrzymich nakładów finansowych, jakie gmina poniesie  

w poszczególnych latach. Czy burmistrz temu podoła, ponieważ w budżecie 

zaplanowano kwotę 1 mln zł, co jest fikcją i trudno mi będzie podnieść rękę  

za jego przyjęciem. 

Odnosząc się do ostatniej części wypowiedzi radnego Franciszkiewicza,  

co do podniesienia ręki za przyjęciem budżetu gminy Bytów  burmistrz 

Bytowa powiedział, iż się tego spodziewał. Natomiast, jeżeli chodzi  

o wpisanie do budżetu gminy Bytów większej kwoty na budowę boiska, 

uważa, że jest to zbyt pochopna decyzja, z uwagi na brak konkretnych 

informacji z Ministerstwa Sportu odnośnie dofinansowania. Wysokość 

etapowania tego zadania jest różna. W zależności od tego, czego chcemy. 

Pierwotnie zakładano, że będzie to koszt w granicach od 6-7 mln zł. Na dzień 

dzisiejszy trudno powiedzieć, ile to zadanie w całości będzie kosztowało. 

Jeżeli będzie taka potrzeba, to zwrócimy się do radnych o dokonanie zmian  

w WPF. Musimy też liczyć na koszty związane z wykupem gruntów. 
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Podziękowanie za wprowadzenie do budżetu gminy Bytów na rok 2016  

zadania dotyczącego ul. Pochyłej złożył radny Bogdan Adamczyk. 

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji oraz udzielonych wyjaśnieniach ze strony 
burmistrza odnośnie zapytań radnego Franciszkiewicza oraz wysłuchaniu 
pozytywnych stanowisk komisji stałych, przewodniczący poddał projekt 
uchwały pod głosowanie ogólne. 
 
W wyniku głosowania: (16-za, p-0, w-4) Rada Miejska uchwaliła budżet na rok 
2016, przyjmując tym samym uchwałę Nr XIII/135/2015 Rady Miejskiej  
w Bytowie z dnia 23.12.2015 r.  

 
/w głosowaniu nie brał udziału radny Rafał Gierszewski/ 

 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 
Ad. pkt-u 7. 
Odpowiedzi na nw. interpelacje udzielił zastępca burmistrza Pan Andrzej 

Kraweczy[US1]ński. 
 

 w sprawie wyrównania terenu przy przystanku PKS nr 2 na Starym 
Dworcu w Bytowie powiedział, iż zadanie to na wiosnę będzie wykonane. 
 

 w sprawie uzupełnienia kostek brukowych w ul. Starokościelnej  
powiedział, że zadanie to w trybie natychmiastowym zostanie wykonane. 

 w sprawie właściwej impregnacji drewna metodą ciśnieniową wraz  
z atestem powiedział, że w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
tego typu uwaga będzie ujęta. Niemniej jednak interpelacja w tej sprawie 
zostanie udzielona na piśmie.  

 w sprawie ogłoszenia przetargu na dzierżawę niepublicznych przedszkoli 
przy ul. Słonecznej i Mierosławskiego w Bytowie powiedział, że wszelkie 
informacje na ten temat zostaną udostępnione na stronie internetowej BIP 
Urzędu Miejskiego oraz w prasie lokalnej. W obecnej chwili jesteśmy  
na etapie przygotowywania niezbędnych dokumentów. Dokumenty te nie 
są jeszcze zaakceptowane przez burmistrza. Zgodnie z harmonogramem  
do dnia 30.12.2015 r. ukaże się pełny tekst ogłoszenia. Natomiast, jeżeli 
chodzi o terminy: do dnia 28.01.2016 r. do godz. 14:00, składanie ofert, 
1.02.2016 r. o godz. 10:00 nastąpi otwarcie ofert (część jawna). Wszystkie te 
informacje będą zawarte w ogłoszeniu, z którymi można się szczegółowo 
zapoznać. 
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Radny Tomasz Franciszkiewicz pytał, rozumiem, że wszystkie te informacje 
będą zawarte w zarządzeniu burmistrza. Czy Rada ma jakiś wpływ  
na kryteria oceny ofert, czy zagadnieniem tym zajmowała się merytoryczna 
Komisja Oświaty i Polityki Społecznej. 

Tak, odpowiedział zastępca burmistrza Pan Andrzej Kraweczyński.  

Informacyjnie, temat ten przedstawił na Komisji OPS Pan Jacek Czapiewski 
zastępca burmistrza, bez żadnego opiniowania. Jeżeli chodzi o kryteria 
wyboru, to komplet dokumentów w tej sprawie będzie dostępny dopiero  
po zatwierdzeniu tekstu ogłoszenia przez burmistrza.  

Uzupełniania wypowiedzi dokonał przewodniczący Komisji OPS Pan Adam 
Mohr informując, iż Komisja zapoznała się z materiałami w tej kwestii nie 
wypracowując żadnych konkretnych wniosków, za wyjątkiem jednej 
wątpliwej uwagi, którą wniosła radna Katarzyna Januszewska – Lisińska.  

Radny Tomasz Franciszkiewicz powiedział, że jest bardzo zainteresowany 
tym przetargiem i czy mógłby przed zakończeniem starego roku otrzymać 
projekt Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

Tak, odpowiedział zastępca burmistrza. 

Radny Eugeniusz Wiatrowski powiedział, żeby nie było pomówień pod 
adresem ustawienia przetargu pod dane osoby, radni wcześniej powinni 
wiedzieć, jakie są kryteria wyborów. Uważa, że w tej sprawie powinna odbyć 
się szersza debata na ten temat. 

Szkoda, że radny nie jest członkiem Komisji OPS, wówczas zmieniłby zdanie 
na temat przetargu, powiedział przewodniczący Komisji. Jeżeli chodzi  
o kryteria, to jest ona jasna i przejrzysta, do których Komisja nie wnosi uwag. 

Odnosząc się do stwierdzenia radnego Wiatrowskiego, że przetargi są 
ustawione pod konkretną osobę. Jest złym myśleniem, ponieważ nigdy tak nie 
jest powiedział burmistrz Ryszard Sylka. Być może w odczuciu niektórych 
osób taka interpretacja istnieje. Jednocześnie zwrócił się do radnych, aby  
w imieniu swoich klubów wytypowali po jednym przedstawicielu do prac  
w komisji konkursowej. W szczególności chodzi o to, aby całe to 
postepowanie było czyste i transparentne i jak najszybciej przeprowadzone, 
ponieważ wiąże się to z naborem dzieci od 1.09.2016 r.  

Radna Barbara Kosmowska powiedziała, iż poczuła się bardzo niezręcznie  
po wypowiedziach radnego Wiatrowskiego odnośnie ustawionego przetargu, 
dziękując zarazem radnemu Mohr za rozwianie tych wątpliwości. 
Jednocześnie zaapelowała do radnych, aby ważyli słowa i nie rzucali 
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bezpodstawnych słów, które są źle odbierane przez społeczeństwo. Razem 
decydujemy o ważnych sprawach naszego miasta.  Insynuowanie tego typu 
podejrzeń, jest nie na miejscu, życząc zarazem radnym spokojnych i wesołych 
Świąt Bożego Narodzenia. 

Radny Tomasz Franciszkiewicz, mam jakieś dziwne uczucie, gdybym dziś nie 
poruszył tego tematu, to w styczniu, ja czy inni koledzy z naszego klubu  
nie mieliby żadnego wpływu na to co się dzieje w sprawie przetargu. Poza 
tym temat ten budzi wiele kontrowersji. 

Odpowiadając na powyższe burmistrz Bytowa Pan Ryszard Sylka po raz 
kolejny podkreślił, aby jak najszybciej wytypować swoich przedstawicieli  
do prac w komisji konkursowej, wówczas nie będzie żadnych podejrzeń,  
że coś zostało źle zrobione. Poza tym znamy swoje kompetencje i przepisy 
ustaw w tym względzie.   

Radny Bogdan Adamczyk odnosząc się do wypowiedzi radnego 
Franciszkiewicza, jako przedstawiciela Klubu Porozumienie powiedział,  
że radny na pewno nie zna treści projektu przetargu, ponieważ nie jest 
członkiem Komisji OPS. Po prostu nie mieliśmy czasu się spotkać i przekazać 
tych informacji.  

Radna Katarzyna Januszewska – Lisińska powiedziała, chciałabym, abyśmy 
mieli większą możliwość odniesienia się do kryteriów przetargu. Na Komisji 
OPS, co prawda dyskutowano o nich, ale tak do końca nie jestem przekonana, 
czy zostały one właściwie ustalone. 

Na nw. interpelacje odpowiedzi udzielił  burmistrz Bytowa Pan Ryszard 
Sylka.  

 w sprawie remontu drogi powiatowej na odcinku Rekowo-Płotowo 
powiedział, że jest to zadanie należące do kompetencji ZDP. Starostwo 
Powiatowe w nowym budżecie nie zaplanowało żadnych środków na ten 
cel. W związku z powyższym nie wiadomo, kiedy zadanie to będzie 
realizowane. 
 

 w sprawie postawienia dwóch lamp oświetleniowych przy zakładzie  
p. Gawina oraz przy cmentarzu w Rekowie powiedział, jeżeli chodzi  
o wykonanie oświetlenia przy cmentarzu, jest to temat do rozważenia,  
z uwagi na to, że jest to miejsce publiczne. Natomiast, jeżeli chodzi 
o wykonanie oświetlenia przy drodze powiatowej (posesji p. Gawina)  
na dzień dzisiejszy nie jest to możliwe, ponieważ nie ma tam zbyt dużego 
nasilenia ruchu pieszego. Zadanie to, może być wykonane w ramach 
funduszu sołeckiego. 
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Ad. pkt-u 8. 
Przewodniczący Rady Pan Jan Treder odczytał treści odpowiedzi z Kancelarii 
Sejmu i Senatu na stanowisko Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 29.10.2015 r.  
w sprawie utworzenia województwa środkowopomorskiego. 
 
Treść pism stanowi załącznik nr 24 i 25 do protokołu. 
 
Poinformował też, że do biura Rady Miejskiej w Bytowie wpłynęła skarga na 
Radę Miejską Pana Wincentego Knitra z dnia 22.12.2015 r. skierowana 
za pośrednictwem Rady Miejskiej do Wojewody Pomorskiego w Gdańsku. 
 
Jednocześnie przypomniał radnym o przystąpieniu do prac związanych  
z przygotowaniem planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Bytowie  
oraz Rady Miejskiej na rok 2016. 
 
Złożył również podziękowania radnemu Rafałowi Gierszewskiemu  
i Firmie DRUTEX za dostarczenie radnym nowych kalendarzy na rok 2016. 
 
Kończąc sesję, przewodniczący Rady złożył radnym oraz gościom 
zaproszonym życzenia świąteczne. Podziękował też radnym za przyjęcie 
dwóch najważniejszych uchwał w tym roku: tj.: WPF i budżetu gminy Bytów 
na rok 2016. 
 
Również burmistrz Bytowa w imieniu zastępców burmistrza, pracowników 
Urzędu Miejskiego oraz własnym złożył radnym i wszystkim zebranym 
życzenia świąteczno-noworoczne. Życząc Zdrowych i Wesołych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2016.  
 
 

Ad. pkt-u 9. 
Pan Jan Treder, przewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie, podziękował radnym 
oraz zaproszonym gościom za uczestnictwo w obradach, wyczerpując porządek obrad, 
zamknął XIII sesję Rady Miejskiej w Bytowie o godz. 14:00. 

 
Protokołowała:     Przewodniczący Rady Miejskiej 
Urszula  Szyszło                  Jan Treder   
 
 
 
 
 
 
 


